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Styrelsens arbete med Regionförbundets målbild  
 
Inriktningen för 2026 är att samarbeta och samverka med gemensamma aktiviteter genom RH- 
och Neurogruppen i Regionen samt att stötta de fem lokalföreningarna Norrort, S:t Botvid, 
Stockholm, Södertälje-Nykvarn och Södertörn och deras medlemmar, även förbereda och 
genomföra aktiviteter inför och under valet 2026. Samt att efter valet knyta (nya) kontakter med 
styret inom regionen för att fortsätta kunna skapa de bästa levnadsförutsättningarna som är 
möjligt för våra medlemmar i Stockholm län.  
 
Kansliet 
Regionförbundet har ett gemensamt kansli med Neuro Stockholm, med tre anställda i 
personalen, två heltid och en halvtid.  
 
Verksamhetsplanen 
I vår verksamhetsplan förklaras bakgrund /problem och hur de beskrivna aktiviteterna (se längre 
fram i texten) och genomförandet av dessa ska leda fram till målet. 
 
Tidsättning av aktiviteter för att uppnå mål  
De olika aktiviteterna “rullar” på ett år och redovisas och uppdateras vid behov vid varje 
årsmöte/ombudsmöte. Vi driver många av våra frågor över lång tid, men frågorna kan med kort 
varsel behöva riktas om, utifrån de omständigheter som följer av förändringar inom Region 
Stockholm. Vi ser ett behov att bevaka olika frågor som är viktiga för vår förening.  
 
Samverkan 
Vi driver många av våra påverkansfrågor tillsammans med systerorganisationer i de två nätverken 
Neurogruppen och RH-gruppen, och genom paraplyorganisationen Funktionsrätt Stockholms 
Län1, Vi deltar även i nätverket kring BOSSE Råd, Stöd & Kunskapscenter2. 
  
Under vinter våren har vi gått med i styrgruppen för samarbetet HjärnaMåBra blir fler som är en 
är en fortsättning och spridning av projektet "Hjärna Må Bra", som syftar till att öka 
livskvaliteten för personer med förvärvad hjärnskada (exempelvis efter stroke) och deras anhöriga. 
Projektet är beviljat effektstöd från Allmänna Arvsfonden för att nå ut till fler delar av landet. 
Initiativet, som drivs av Hjärna Tillsammans3, främjar fysisk och psykisk hälsa genom att samla 
vårdprofessionen och personer med egen erfarenhet för ökad kunskap och delaktighet. 
 
Vi samarbetar med Neuroförbundets riksförbund4 med till exempel remissvar, debattartiklar och 
konferenser.  
 
Neuroförbundet Stockholms Region har ett nära samarbete med lokalföreningen Neuroförbundet 
Stockholm, med vilka vi delar kansliet på Fatbursgatan 19 och vår gemensamma personal.  

 
1 https://funktionsrattstockholmslan.se/  
2 https://www.bosse-kunskapscenter.se/  
3 https://hjarnatillsammans.se/  
4 https://neuro.se/  

https://funktionsrattstockholmslan.se/
https://www.bosse-kunskapscenter.se/
https://hjarnatillsammans.se/
https://neuro.se/
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Neuroförbundet Region Stockholm bedriver det intressepolitiska arbetet på uppdrag av våra fem 
lokalföreningar i regionen. Tillsammans representerar vi nästan 2 400(2 389) medlemmar. Vi tar 
del av våra medlemmars erfarenhet inom de olika påverkansområden vi verkar inom och lyfter 
dessa med Region Stockholm. Till vårt intressepolitiska arbete hör även att hämta in återkoppling 
från våra lokalföreningar och svara på remisser, tillskriva politiker och skriva debattartiklar. Vi 
stärker på så vis regionens möjligheter att uppfylla sina ambitioner i sina styrdokument samt att 
följa FN:s funktionshinderkonvention. 

Våra lokalföreningar är: 

Neuro Norrort 

Neuro S:t Botvid 

Neuro Stockholm 

Neuro Södertälje-Nykvarn 

Neuro Södertörn 

 
 
Verksamhetens övergripande inriktning 
Regionförbund inom Neuroförbundet, har som ändamål att, som del av en riksomfattande 
intresseorganisation, på regionnivå påverka beslutsfattare genom opinionsbildning. 
 
Regionförbundet ska verka för att personer med neurologisk diagnos skall få sina behov och 
rättigheter tillgodosedda och ges förbättrade levnadsvillkor. Regionförbundet är en ideell 
sammanslutning och är partipolitiskt obundet. 
 
I sin verksamhet skall regionförbundet tillvarata lokalföreningarnas och medlemmars 
gemensamma intressen, samt bidra till ökad information mellan lokalföreningarna.  
 
Regionförbundet ska i kontakt med riksförbundets styrelse stödja och stimulera det gemensamma 
arbetet och då främst inriktat på opinionsbildning. 
 
Neuros verksamhet bygger på de värderingar som kännetecknar en demokratisk rättsstat, såsom 
de kommer till uttryck i svensk grundlag, FN:s förklaring om de mänskliga rättigheterna samt 
den Europeiska konventionen om skydd för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande 
friheterna. 
 
Regionförbundets verksamhet bör huvudsakligen inriktas på att; 
• som opinionsbildare arbeta med intressepolitisk påverkan, på regionnivå eller motsvarande 
• genomföra minst 1–2 möten per år för att möjliggöra erfarenhetsutbyte mellan de i 

regionförbundet anslutna lokalföreningarna 
• arrangera konferenser (eller motsvarande) av intressepolitisk karaktär och diagnosrelaterade 

frågor 
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Påverkansområden 
• Vård, hjälpmedel och rehabilitering – Påverkansarbete på regionnivå 
• Allmänna kommunikationer och färdtjänst – Påverkans- och informationsarbete på regional 

nivå. 
• Tillgänglighet eller användbarhet – fysisk och intellektuell – påverkansarbete på regional nivå. 
 
 
Samarbetsformer 
Styrelsen prioriterar följande samarbetsformer inom regionförbundet: 
 
Ordförandekonferenser 
Minst en, gärna två, endagarskonferenser, under vår respektive höst, för gemensamma 
diskussioner om regionförbundets arbete och utveckling med representanter för 
lokalföreningarnas styrelser och regionförbundets styrelse. 
 
Temakonferenser 
Möten med politiker, Neuroförbundets förbundsstyrelse, andra läns- och regionförbund, samlade 
teman, som kommunikation, färdtjänst, med mera. 
 
För 2026 hade Neuroförbundet Region Stockholm planerat för en satsning att på Järvaveckan 
medverka, med ett tält för information samt anordna en föreläsning och /eller utfrågning om 
tillgång till hjälpmedel, vård och kollektivtrafik. Då vi inte fått ett verksamhetsbidrag som 
motsvarar de omfattande kostnaderna (beskrivet i budget vid ansökan) en medverkan på 
Järvaveckan innebär har vi fått planera om. Vi har nu i stället planerat för en utfrågning av 
funktionshindersansvariga i respektive politiska parti i regionfullmäktige. Utfrågningen 
genomförs av en moderator inför publik i Funktionsrätt Stockholms läns lokaler, vi planerar att 
spela in utfrågningen (och om det inte innebär någon ytterligare kostnad) att direktsända via 
YouTube och publicera inspelningen på vår webbplats som en del av en informationskampanj 
inför höstens val till regionfullmäktige.  
 
 
Samverkan 
Samarbete med andra funktionshinderorganisationer inom länet. Vi kanaliserar mycket av vårt 
påverkansarbete mot Region Stockholm genom våra två nätverk; 
RH-gruppen (tillgänglighets- och rörelsehinderfrågor) och Neurogruppen (neurologirelaterade 
frågor) samt genom Funktionsrätt Stockholms Län (FRSL). 
Mellan nätverkens mötestillfällen sker en regelbunden kommunikation om de gemensamma 
frågorna. 
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Följande ingår i RH-gruppen: DHR Region Stockholm 
Neuro Stockholms Regionförbund 
RBU Stockholms Län 
Reumatikerdistriktet i Stockholm län 
Trafikskadeförbundet RTP-S 

 
Följande ingår i Neurogruppen: Afasiföreningen i Stockholms län 

Epilepsiföreningen i Storstockholm 
Hjärnkraft Stockholms län 
Huvudvärksföreningen i Stockholms län 
Neuro Stockholms Regionförbund 
Parkinson Stockholm 
Strokeföreningen i Stockholms län 

 
 

Hälso- och sjukvårdsfrågor  

Vi utför kontinuerligt informations- och kunskapsförmedlande arbete genom artiklar och inlägg i 
pågående debatt i hälso-och sjukvårdsfrågor samt för samtal och dialog i olika nätverk och forum 
och genom att svara på remisser. 

 

Fler utbildade specialistsjuksköterskor inom neurologivården  

Bakgrund 

Så som neurologivården ser ut idag saknas det resurser, våra medlemmar får inte vård i den 
omfattning de behöver. Detta skapar en otrygghet och oro. Om en omstrukturering av 
vårdresurser skulle ske genom till exempel ökat antal specialistsjuksköterskor inom neurologi, så 
skulle fler få möjlighet till en vårdkontakt. Detta skulle kunna ge vård på rätt vårdnivå, ge en 
effektivisering av vården och därmed bli ekonomiskt fördelaktigt. Under 2025 har vårt 
påverkansarbete lett fram till ett möte med personalregionrådet Robert Johansson som ville utreda 
frågan inom förvaltningen.  

Aktivitet 

• Efter att utredningen genomförts kommer dialogen om en regional utbildning av 
specialistsjuksköterskor inom neurologi på KI med hälso- och sjukvårdsregionrådet Talla Alkurdi 
och personalregionrådet Robert Johansson fortsätta med förhoppningen att utbildningen blir 
verklighet.  

• Fortsätter dialogen om behovet av samma utbildning med Regionala programområden (RPO) 
för nervsystemets sjukdomar 
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Akutvård  

Bakgrund 

Personer som är i behov av personlig assistent bör få ha tillgång till denna tjänst oavsett 
vårdsituation, även på sjukhus. I en vårdsituation har vårdpersonal inte möjlighet att tillgodose 
brukarens alla behov ur ett funktionshinderperspektiv. 

Ett exempel är en person som inte har funktion i övre extremitet och kan inte vid behov använda 
larm knapp. Ett annat exempel är en person som är inlagd på sjukhus inte får hjälp med att borsta 
tänderna om man inte klarar det själv.  

Som regionförbund vill vi fortsätta driva frågan om personlig assistans, det är en riksangelägenhet.  

Aktivitet  

• Fortsätta driva frågan om behovet av personlig assistans vid inläggning på sjukhus 

 

SLSO  

Bakgrund 

Våra medlemmar upplever att de inte erbjuds erforderlig vård i kontakt med vårdcentralen. 
Medlemmar uppfattar det som att vårdpersonalen på vårdcentralen har svårt att hantera 
medlemmens ofta komplexa sjukdomsbild. Flera rapporter har uppmärksammat att det finns ett 
glapp mellan regeringens initiativ God och Nära vård och verkligheten som våra medlemmar 
också upplever.  
 
Forte: Viktiga bitar fattas för att nå en god och nära vård 5 
 
SKR:  

• Potentialerna i Nära vård 6 
• Myter och fakta om vården 7 

 
Socialstyrelsen:  
Uppföljning av omställningen till en mer nära vård 2023 8 
 
Aktivitet  

• Arbeta för att förbättra vårdkedja mellan primärvården och neurologer på sjukhus, i samarbete 
med RPO och regionpolitiker.  

 
5 https://forte.se/upptack-forskning/artiklar/viktiga-bitar-fattas-for-att-na-en-god-och-nara-vard  
6 https://extra.skr.se/skr/tjanster/rapporterochskrifter/publikationer/potentialernainaravard.89063.html  
7 https://extra.skr.se/skr/tjanster/rapporterochskrifter/publikationer/myterochfaktaomvarden.90579.html  
8 https://www.socialstyrelsen.se/contentassets/75cd20a6f9384a268dfb754d6a397ecb/2024-8-9188.pdf  

https://forte.se/upptack-forskning/artiklar/viktiga-bitar-fattas-for-att-na-en-god-och-nara-vard
https://extra.skr.se/skr/tjanster/rapporterochskrifter/publikationer/potentialernainaravard.89063.html
https://extra.skr.se/skr/tjanster/rapporterochskrifter/publikationer/myterochfaktaomvarden.90579.html
https://www.socialstyrelsen.se/contentassets/75cd20a6f9384a268dfb754d6a397ecb/2024-8-9188.pdf
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Invänta resultaten av kommande rapporten från Vård-och omsorgsanalys, mars 2026: 
Uppföljning av förekomsten av fast läkarkontakt 9.  
 

Frågor som vi fortsätter driva:  

Rätten till vården enligt Socialstyrelsens riktlinjer 

Bakgrund 

Neurosjukvården i Region Stockholm ska följa rekommendationen om multidisciplinära team 
som de uttrycks i Socialstyrelsens riktlinjer för vård inom de olika neurologiska diagnoserna. Så 
sker inte idag. 
 

Forskning i relation till vården 

Bakgrund 

Neurosjukvården måste förbättras för att försäkra att våra medlemmar, som hänvisats från 
neurosjukvården till läkare på vårdcentraler, fortfarande får behandling baserad på de senaste 
forskningsrönen inom medicinering och neurosjukvård. Det sker inte idag, vilket framgår av våra 
medlemsundersökningar som de redovisas i Neurorapporterna10 och Neurobarometern11. 
 

Rehabilitering 

Planerad specialiserad Neurologisk rehabilitering 

Bakgrund 

Alla medborgare med en neurologisk diagnos ska erbjudas en långsiktig rehabiliteringsplan när de 
lämnar akutrehabiliteringen. Nu har cirka 51 % av Neuros medlemmar en personlig 
rehabiliteringsplan, något som alla har rätt till, enligt Hälso- och sjukvårdslagen 8 kap. 7 § och 12 
kap. 5 §. 

  

 
9 https://www.vardanalys.se/pagaende-projekt/uppfoljning-av-forekomsten-av-fast-lakarkontakt/  
10 https://neuro.se/om-oss/saa-tycker-vi/neurorapporten/  
11 https://neuro.se/om-oss/saa-tycker-vi/neurobarometern/   

https://www.vardanalys.se/pagaende-projekt/uppfoljning-av-forekomsten-av-fast-lakarkontakt/
https://neuro.se/om-oss/saa-tycker-vi/neurorapporten/
https://neuro.se/om-oss/saa-tycker-vi/neurobarometern/


8 
 

Klimatvård  

Bakgrund 

Att klimatvård införs som ett neurologiskt rehabiliteringsalternativ i Region Stockholm. Vi 
behöver se hur behandlingsformer utvecklats och hur evidensen ser ut idag i andra delar av 
Norden och Europa. Det är ett pågående arbete under 2026 där vi bland annat undersöker på 
vilka premisser vårt grannland arbetar. Norge till skillnad mot Sverige skickar medborgare på 
klimatvård vi vill ta reda på varför norrmännen verka komma fram till en annan slutsats av 
effekterna av klimatvård. Och fortsätta arbeta för att klimatvård återinförs i Region Stockholm 
och i förlängningen även övriga regioner i Sverige.  

 

Kollektivtrafikfrågor  

All kommunal och regional kollektivtrafik ska vara tillgänglig/användbar för alla medborgare.  

Vi utför kontinuerligt informations- och kunskapsförmedlande arbete genom artiklar och inlägg i 
pågående debatt i kollektivtrafikfrågor samt för samtal och dialog i olika nätverk och forum och 
genom att svara på remisser. 

Vi har under våren 2026 skickat ut en enkät till samtliga partier i regionfullmäktige att svara på, 
resultatet har publicerats på vår (och Neuroförbundet Stockholm) webbplats som en del av vår 
valkampanj som går ut på att upplysa våra medlemmar om var de olika partierna står i våra frågor. 

Utifrån de inkomna svaren ska vi genomföra en utfrågning av funktionshindersansvariga i 
respektive politiska parti i regionfullmäktige. Utfrågningen genomförs av en moderator inför 
publik i Funktionsrätt Stockholms läns lokaler, vi planerar att spela in utfrågningen (och om det 
inte innebär någon ytterligare kostnad) att live sända och publicera inspelningen på vår webbplats 
som en del av en informationskampanj inför höstens val till regionfullmäktige. 

 

Allmänna kommunikationer  

Kollektivtrafik 

 
Bakgrund 

All kommunal och regional kollektivtrafik ska vara tillgänglig/användbar för alla medborgare. 
Framkomna resultat från genomförd enkät ska ligga till grund för en gemensam utfrågning med 
extern moderator av representanter från respektive parti i regionfullmäktige inför valet 2026. 

Aktivitet 

• Verka för att återfå tågvärdar till kollektivtrafiken.  

• Följa upp frågan om att all kommunal och regional kollektivtrafik ska vara tillgänglig/användbar 
för alla medborgare.  



9 
 

• Efter valet i möte företrädesvis fysiskt träffa ansvarig politiker i nämnden och tillsammans med 
RH-gruppen upplysa och diskutera våra ståndpunkter och presentera de förbättringar inom 
kollektivtrafiken som kan göras för våra medlemmar. 

• I möte företrädesvis fysiskt träffa ansvarig tjänsteperson i förvaltningen och tillsammans med 
RH-gruppen upplysa och diskutera våra ståndpunkter och presentera de förbättringar inom 
Kollektivtrafiken som kan göras för våra medlemmar. 

 

Färdtjänst  

Bakgrund 

Kollektivtrafiken i Region Stockholm är i stora delar otillgänglig för många av våra medlemmar. 
Färdtjänst, som är ett komplement till kollektivtrafiken, ska, efter sedvanlig prövning, ges med 
resor efter behov. Färdtjänst ska vara tillgänglig/användbar för dess användare. Det gäller alla 
former av färdtjänst. Framkomna resultat från genomförd enkät ska ligga till grund för en 
gemensam utfrågning med extern moderator av representanter från respektive parti i 
regionfullmäktige inför valet 2026. 

 

Aktivitet 

• Frågan drivs fortsatt inom RH-gruppen som en av nätverkets kärnfrågor.  

• Följa upp frågan om att färdtjänst, som är ett komplement till kollektivtrafiken, ska vara 
tillgänglig/användbar för alla medborgare. Framkomna resultat från genomförd enkät ska ligga till 
grund för en gemensam utfrågning med extern moderator av representanter från respektive parti i 
regionfullmäktige inför valet 2026. 

• Efter valet i möte företrädesvis fysiskt träffa ansvarig politiker i nämnden och tillsammans med 
RH-gruppen upplysa och diskutera våra ståndpunkter och presentera de förbättringar inom 
färdtjänsten som kan göras för våra medlemmar. 

• Efter valet i möte företrädesvis fysiskt träffa ansvarig tjänsteperson i förvaltningen och 
tillsammans med RH-gruppen upplysa och diskutera våra ståndpunkter och presentera de 
förbättringar inom färdtjänsten som kan göras för våra medlemmar. 

 

Hjälpmedel  

Bakgrund 

Alla medborgare ska tillförsäkras rätten och möjligheten att delta som en aktiv medborgare i 
samhället. Många personer är beroende av hjälpmedel för att kunna göra det. Dessutom är många 
personer, som är i behov av hjälpmedel, ekonomiskt utsatta. Region Stockholm bör, av 
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demokratiska skäl, ta bort avgifterna för alla hjälpmedel som förskrivs, för att leva upp till 
Funktionshinderkonventionen och för att ta sitt ansvar mot regionens medborgare. 

Aktivitet  

Uppföljning av frågan om rätten till hjälpmedel och att dessa ska vara kostnadsfria.  

• Vi ska följa upp de politiska löften som fanns inför valrörelsen 2022 och hur dessa har omsatts i 
praktiken under mandatperioden.  

• Kontakta Hälso- och Sjukvårdsförvaltningen om utvärdering av beslutet att avgiftsbelägga 
hjälpmedel hösten 2020 

• Efter valet i möte företrädesvis fysiskt träffa ansvarig politiker i nämnden och tillsammans med 
RH-gruppen upplysa och diskutera våra ståndpunkter och presentera de förbättringar inom 
hjälpmedel som kan göras för våra medlemmar. 

• Efter valet i möte företrädesvis fysiskt träffa ansvarig tjänsteperson i förvaltningen och 
tillsammans med RH-gruppen upplysa och diskutera våra ståndpunkter och presentera de 
förbättringar inom hjälpmedel som kan göras för våra medlemmar. 

 

 

Övrigt tillgänglighetsarbete  
 
Media och kommunikation  

Bakgrund 

Ombesörja att våra kärnfrågor finns på agendorna inom Region Stockholm och våra nätverk. 

Inom Region Stockholm har vi representation inom följande samverkansråd och nämnder:  

Regionstyrelsen, SLSO Stockholms Läns Sjukvårdsområde, Trafikförvaltningen, Resursgrupp 
Tillgänglighet, LOCUM och Kulturförvaltningen.  

Vi finns också representerade inom Akademiskt Specialistcentrum (ASC), Patientråd vid 
Danderyds sjukhus, Funktionsrätt Stockholms Läns styrelse, BOSSE råd, stöd och 
kunskapscentrums referensgrupp.  

Aktivitet 

• Fortlöpande informera medlemmar med uppdrag i samverkansråd och nämnder om våra 
prioriterade frågor 

• Våra medlemmar i råd och nämnder ska fortlöpande rapportera till oss om hur våra prioriterade 
frågor behandlas 
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Bakgrund 

Sprida information och kunskap till allmänheten och professionen inom neurologisk vård och 
rehabilitering, samt anhöriga och kommunernas anhörigverksamhet med information om vårt 
arbete i kampanjer, aktiviteter och vårt påverkansarbete. 

Aktivitet 

• Under 2026 sprider vi vårt informationsmaterial till de naturliga mottagarna som är 
hjälpmedelsverksamheter och specialist-, neurologiska- och rehabiliteringsmottagningar  

 

Mångfald  

Införandet av en mångfaldsplan 

Bakgrund 

Under hösten 2025 producerades en mångfaldsplan och på 2026 års ombudsmöte förväntas 
mångfaldsplanen antas, under 2026 ska mångfaldsplanen spridas till länets lokalföreningar.  
 
Aktivitet 

• Anta mångfaldsplanen på Ombudsmöte 2026. 

• Informera lokalföreningarna om mångfaldsplanen under 2026.  

 
Delta i Pride 

Bakgrund 

Visa på att funktionsrättsrörelsen är bred och inkluderande 

Aktivitet 

• Delta under RH-gruppens banderoll i Prideparaden 2026 

 

Digitalisering  

Bakgrund 

Alla som vill ska kunna delta i digitala möten och ta del av digitala föreläsningar. 

Aktivitet 

• Fortsätta informera om kunskapskällan Digitalhjälpen (Post- och Telestyrelsen).  

• I större utsträckning än tidigare använda oss av så kallade AI-assistenter i våra möten för att 
kunna transkribera mer i detalj och på så sätt bättre kunna återge/skriva sammanfattningar av vad 
som sagts och eller beslutats på mötet.  
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Remisser  

Bakgrund   

Vi vet sedan länge att många av våra medlemmars frågor utreds och bearbetas på flera olika nivåer 
i samhället, såväl nationellt, regionalt som kommunalt. Som förening bevakar vi utredningar som 
är av intresse för våra medlemmar och skickar remissvar där vi känner att vår röst är av vikt för 
samhällsutvecklingen. Både lagstiftning och regionala och kommunala riktlinjer kan behöva 
ändras för att få en bättre samhällsutveckling som är tillgänglig för alla. 

Aktivitet  

• Under 2026 bevakar vi flera utredningar med möjlighet till att ge remissvar. Inför remissvar 
håller vi i ett digitalt möte för våra lokalföreningar och intresserade medlemmar samt för en 
dialog med Neuroförbundets riksförbund kring remissen.  

Aktuella remisser som bevakas:  

Behovsstyrd vård:  

Denna utredning12 färdigställs 18 juni och kommer att komma med förslag om vårdgarantin 
inom den specialiserade vården med kortare tidsgränser. 
Säkrare tillgång till läkemedel:  

Utredningen13 ska komma med förslag på säkrare tillgång till läkemedel, både i vardagen och 
under fredstida krissituationer och vid höjd beredskap. Detta är många av våra medlemmar 
beroende av 
 
 
 

Lokal/Regional samverkan 

Inom Neuro 

Bakgrund 

Genomföra Temaföreläsningar i samarbete med lokalföreningen Neuro Stockholm. Våra 
temaföreläsningar är tillgängliga både digitalt och fysiskt. 

Aktivitet 

• Fortsätta samarbeta med Neuro Stockholm i planering, genomförande och finansiering av 
öppna temaföreläsningar under året. Neuro Stockholm utlyser varje år två forskningsstipendier 
för forskare inom regionen som forskar inom neurologi med praktisk tillämpning. Stipendiaterna, 
som får 250 000 kronor vardera från Neuro Stockholms forskningsfond, föreläser inom vårt 
gemensamma föreläsningsprogram, som vänder sig till våra medlemmar, medlemmar i våra 
systerorganisationer, den intresserade allmänheten och professionen. Många av de sökande som 

 
12 https://www.sou.gov.se/pagaende-utredningar/socialdepartementet/2024/06/s-202405-behovsstyrd-vard/  
13 https://regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/06/dir.-202567  

https://www.sou.gov.se/pagaende-utredningar/socialdepartementet/2024/06/s-202405-behovsstyrd-vard/
https://regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/06/dir.-202567
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inte får stipendier ställer också upp och föreläser om sin forskning inom vår gemensamma serie 
med temaföreläsningar. 
 
 

Bra liv med MS via 1177 

Under 2025 har vi haft regelbundna möten med Neurosjukvården på Karolinska med målet att 
starta upp digitala nysjukekurser för personer med MS i sjukvårdens regi. Neuroförbundets 
regionförbund i Östergötland har arbetat tillsammans med sjukvården på liknande sätt i sin 
region. 

Kurserna ska innehålla information om symtom, behandling och mycket annat och erbjudas för 
personer som nyligen insjuknat i MS. De ska finnas tillgängliga under vårdportalen 1177. 
Inbjudan till den enskilde patienten kommer att ske via MS-sjuksköterskorna. Därefter kommer 
vi inom Neuroförbundet Stockholm kunna erbjuda patienterna mötesplatser där personer med 
MS kan träffa andra med sjukdomen. 

Aktivitet 

• Att genom Bra liv med MS inom 1177 informera om funktionsnedsättningar och dess 
konsekvenser samt få tips om förebyggande hälsovård.  

• Att under 2026 fortsätta etablera en kontinuerlig verksamhet i samarbete med Region 
Stockholm. 
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Valberedningens förslag 2026 

§ 14 Antal ledamöter för det kommande verksamhetsåret 
a) Valberedningen föreslår att styrelsen består av fyra ordinarie ledamöter  
och en ordförande. 

 
b) Arvode 
Valberedningen föreslår en justering av arvoden för förtroendevalda i Neuroförbundet 
Stockholm regions styrelse.  
 
Ordförande 3 000 kronor/år 
Kassör 1 500 kronor/år 
Mötesarvoden 350 kronor/år 
Revisor (oförändrad) 500 kronor/år 
Valberedningen (oförändrad) 500 kronor/år 

 
§ 15 Val till Neuro Stockholms Regionförbunds styrelse 2026 
 
Valberedningens förslag: 
 
Ordförande 
Lars Haglund   Stockholm  omval 1 år 
  
Ordinarie ledamöter 
Börje Larsson   Norrort  omval 2 år 
Cathrine Twete Friberg  Stockholm  fyllnadsval 1 år 
 
Kvarstår 
Jesper Strömgren  Stockholm  kvarstår 1 år 
Maria Sverker   S:t Botvid  kvarstår 1 år 
 
Revisorer  
HQV STOCKHOLM AB, Katarina Nyberg  omval 1 år 
 
Föreningsrevisor 
Kerstin Keller   Stockholm  omval 1 år 
   
Revisorsersättare  
Pia Laurell   Stockholm  omval 1 år  
  
Stockholm 2026-03-05 
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Valberedningen har bestått av  
Pia Laurell och Kristina Törnblom sammankallande 
 
Förslag till valberedning för 2027 
Susanne Grandby Klövfors och Pia Laurell sammankallande 
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Förslag till Budget Neuro Stockholms Regionförbund 2026  
   
Nettoomsättning   
Huvudintäkter   
Bidrag Region Stockholm  2 079 000 kr 
Medlemstingen  130 000 kr 
Summa huvudintäkter   2 209 000 kr 

   
Övriga intäkter   
Neurofonden  0 kr 
Norrbacka- Eugeniastiftelsen  0 kr 
Radiohjälpen  0 kr 
Övriga rörelseintäkter  0 kr 
Summa övriga intäkter   0 kr 

   
Summa rörelsens intäkter  2 209 000 kr 

   
Rörelsens kostnader   
Administrerad verksamhet Not 1 -2 000 000 kr 
Medlemstidningen  -130 000 kr 
Möteskostnader  -6 000 kr 
Rehab resa Vintersol  0 kr 
Reseverksamhet Sverige  0 kr 
RH-Gruppen/Neurogruppen  -60 000 kr 
Kurser och konferenser  -6 000 kr 
Senior dagen   -10 000 kr 
Medlemsavgifter till andra org.  -3 000 kr 
Summa rörelsens kostnader   -2 215 000 kr 

   
Övriga externa kostnader Not 2 -54 000 kr 
Summa övriga externa kostnader   -60 000 kr 

   
   
Summa rörelsens kostnader  -2 275 000 kr 

   
Resultat över-/Underskott  -60 000 kr 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
Not 1   
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Administrerad verksamhet   
Neuroförbundet Stockholm  -2 000 000 kr 
Summa administrerad verksamhet   -2 000 000 kr 

   
Not 2   
Övriga externa kostnader   
Programvaror  -5 000 kr 
Resekostnader  -3 500 kr 
Trycksaker  -6 500 kr 
Styrelsearvoden  -16 000 kr 
Redovisningstjänster  -20 000 kr 
Bankkostnader  -3 000 kr 
Övriga externa kostnader  -6 000 kr 
Summa externa kostnader   -60 000 kr 
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